
SRIJEDA, 24. SIJEČNJA 2024.	 BROJ 9 – STRANICA 9 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

– sudac porotnik općinskog suda 6,65 eura bruto po satu,
– sudac porotnik županijskog suda 8,00 eura bruto po satu.«.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa:  011-02/22-08/15
Urbroj: 514-03-02-01-01/01-24-04
Zagreb, 15. siječnja 2024.

Ministar 
dr. sc. Ivan Malenica, v. r.

172
Na temelju članka 72. stavka 2. Zakona o sudovima (»Narodne 

novine«, broj 28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 21/22 i 16/23) 
ministar pravosuđa i uprave donosi

P RA VI L N I K
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O RADU 

U SUSTAVU eSpis
Članak 1.

U Pravilniku o radu u sustavu eSpis (»Narodne novine«, broj 
35/15, 123/15, 45/16, 29/17, 112/17, 119/18, 39/20, 138/20, 147/20, 
70/21, 99/21, 145/21, 23/22 i 12/23) članak 46.a mijenja se i glasi:

»(1) Automatskom kružnom dodjelom u trgovačkim sudovima 
dodjeljuju se u rad rješavateljima predmeti mirenja.

(2) Automatskom kružnom dodjelom u upravnim sudovima 
dodjeljuju se u rad rješavateljima:

1. predmeti međunarodne zaštite, ograničenja slobode kretanja 
i sudske kontrole,

2. predmeti sukoba interesa,
3. predmeti utvrđenja reprezentativnosti sindikata,
4. predmeti nadomještanja suglasnosti sindikata za pokretanje 

disciplinskog postupka,
5. predmeti vojnostegovnog suda,
6. predmeti u kojima je materijalnim propisom određen rok 

za rješavanje.«.

Članak 2.
Članak 55. mijenja se i glasi:
»Automatskom kružnom dodjelom dodjeljuju se u rad rješa­

vateljima:
1. kazneni predmeti u kojima je određen istražni zatvor,
2. predmeti u kojima je postupak započeo prije više od pet 

godina.«.

Članak 3.
U članku 59. točki 2. riječi: »deset i više« zamjenjuju se riječima: 

»više od pet«.

Članak 4.
U članku 59.j u točki 6. točka se zamjenjuje zarezom i dodaje 

točka 7. koja glasi:
»7. predmeti u kojima je postupak započeo prije više od pet 

godina.«.

daljinu na temelju kvalificiranog certifikata za elektroničke pečate 
kako je propisano u članku 3. stavku 30. Uredbe (EU) br. 910/2014 
ili za autentifikaciju mrežnih mjesta kako je propisano u članku 3. 
stavku 39. Uredbe (EU) br. 910/2014 te obavijestiti stranku o pri­
mjenjivim sigurnosnim mjerama koje se poduzimaju za osiguranje 
sigurnog korištenja sustava.

(4) Kada postupak utvrđivanja i provjere identiteta stranke na 
daljinu uključuje korištenje višenamjenskog uređaja stranke, tada 
obveznik treba poduzeti dodatne mjere, ako je to moguće, a kako bi 
se osiguralo provođenje postupka unutar sigurne i pouzdane okoli­
ne te osigurala sigurnost rješenja i prikupljenih podataka u skladu 
s procjenom sigurnosnog rizika propisanog Smjernicama EBA-e o 
upravljanju rizicima IKT-a i sigurnosnim rizicima.

Učinci stupanja Pravilnika na snagu
Članak 15.

(1) Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravil­
nik o minimalnim tehničkim uvjetima koje moraju ispunjavati sred­
stva videoelektroničke identifikacije (»Narodne novine« br. 1/19.).

(2) Obveznik koji koristi postupak videoelektroničke identifika­
cije u skladu s Pravilnikom o minimalnim tehničkim uvjetima koje 
moraju ispunjavati sredstva videoelektroničke identifikacije (»Narod­
ne novine« br. 1/19.), dužan je uskladiti se s odredbama ovoga Pra­
vilnika u roku šest mjeseci od stupanja na snagu ovoga Pravilnika.

Stupanje na snagu Pravilnika
Članak 16.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 
»Narodnim novinama«.

Klasa: 470-06/23-04/1
Urbroj: 513-12-2/027-24-26
Zagreb, 15. siječnja 2024.

Ministar financija 
dr. sc. Marko Primorac, v. r.

MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I 
UPRAVE

171
Na temelju članka 122. stavka 2. Zakona o sudovima (»Narod­

ne novine«, broj 28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 21/22 i 16/23), 
ministar pravosuđa i uprave donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O NAKNADAMA I 

NAGRADI SUDACA POROTNIKA
Članak 1.

U Pravilniku o naknadama i nagradi sudaca porotnika (»Na­
rodne novine«, broj 38/14) u članku 6. stavku 2. riječi: »2,00 kuna« 
zamjenjuju se riječima: »0,27 eura«.

Članak 2.
U članku 10. stavak 2. mijenja se i glasi:
»Visina nagrade obračunava se prema vremenu provedenom 

na raspravi i to:


